

Ommen a/s

Brunde Vest 4

6230 Rødebro

CVR-nummer 29 14 42 06

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. marts 2021

Preben Gundersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Ommen a/s

Selskabsoplysninger

Selskab

Ommen a/s
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

Telefon: 74 64 74 33
Hjemmeside: www.ommen.as
E-mail: om@ommen.as
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 29 14 42 06
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Jacob Ommen (formand)
Søren Peter Wendt Larsen
Svend Rieks Hartmann
Preben Gundersen

Direktion

Søren Peter Wendt Larsen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:
Højvang ApS, Rødekro

Tilknyttede virksomheder

Semaco Greenland ApS
OM Montage A/S

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Advokat

Advokatfirmaet Fink, Aabenraa

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt udvikling af og gennemførelse af større hoved- og totalentrepriseopgaver primært for fremmed regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultat og økonomiske udvikling er mindre acceptabelt. Årets resultat før skat er et overskud på TDKK 3.052 mod et overskud på TDKK 7.515 år 2019.

Resultatet er på et lavt niveau og ledelsen anser det for mindre acceptabelt.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2021.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Det er derfor altafgørende, at selskabet kan fastholde ledende medarbejdere og samtidig kan rekruttere og fastholde øvrige medarbejdere, således at det sikres, at kundens dækningsbidrag maksimeres mest muligt.

Særlige risici

Selskabets er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har ingen egen produktion der påvirker det eksterne miljø. Selskabets påvirkning af det eksterne miljø svarer til kontorvirksomheder generelt.

	2020	2019	2018	2017	2016
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	55	4.801	-12.011	21.566	24.397
Resultat af finansielle poster	2.998	2.715	1.109	-184	-231
Årets resultat	3.028	6.110	-8.180	16.135	18.806
Balance					
Omsætningsaktiver	38.225	40.378	35.653	49.281	54.372
Aktiver i alt - balancesum	60.346	64.542	64.767	79.244	73.378
Egenkapital	27.908	27.930	21.820	36.049	39.914
Hensatte forpligtelser	7.260	8.150	8.395	13.750	9.880
Langfristede gældsforpligtelser	2.932	6.970	7.934	8.860	6.168
Kortfristede gældsforpligtelser	22.246	21.492	26.619	20.586	17.416
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	0,1	7,4	-18,5	27,2	33,2
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	171,8	187,9	133,9	239,4	312,2
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	46,2	43,3	33,7	45,5	54,4
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	10,8	24,6	-28,3	42,5	61,9
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	115	103	98	109	106
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	78.976.530	85.496
1	Personaleomkostninger	-75.484.747	-74.522
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-3.437.177	-6.173
	Resultat før finansielle poster	54.606	4.801
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.388.671	1.790
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	511.017	992
3	Finansielle indtægter	299.848	188
4	Finansielle omkostninger	-201.813	-255
	Resultat før skat	3.052.329	7.515
5	Skat af årets resultat	-24.359	-1.405
	Årets resultat	3.027.970	6.110
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	1.500.000	3.050
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.539.688	2.421
	Overført resultat	-11.718	639
	Resultatdisponering i alt	3.027.970	6.110

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
6	Grunde og bygninger	10.108.502	14.499
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.301.790	5.493
	Materielle anlægsaktiver	16.410.292	19.992
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.964.134	2.935
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	747.040	1.236
	Finansielle anlægsaktiver	5.711.174	4.171
	Anlægsaktiver i alt	22.121.466	24.164
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.848.373	21.250
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.568.349	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.586.211	8.526
	Andre tilgodehavender	1.730.398	426
	Tilgodehavender	30.733.331	30.202
	Likvide beholdninger	7.491.346	10.176
	Omsætningsaktiver i alt	38.224.676	40.378
	Aktiver i alt	60.346.142	64.542

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
11	Virksomhedskapital	600.000	600
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.211.174	3.671
	Overført resultat	20.596.757	20.608
	Foreslået udbytte	1.500.000	3.050
	Egenkapital i alt	27.907.931	27.930
12	Hensættelser til udskudt skat	7.260.000	8.150
	Hensatte forpligtelser	7.260.000	8.150
13	Gæld til realkreditinstitutter	2.932.290	6.970
	Langfristede gældsforpligtelser	2.932.290	6.970
	Gæld til realkreditinstitutter	825.000	964
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.836
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.958.078	9.795
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	914.359	1.650
	Anden gæld	13.332.385	7.041
	Periodeafgrænsningsposter	216.100	205
	Kortfristede gældsforpligtelser	22.245.922	21.492
	Gældsforpligtelser i alt	25.178.212	28.462
	Passiver i alt	60.346.142	64.542
14	Eventualforpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 01.01.20 - 31.12.20					
Saldo primo	600	3.671	20.608	-3.050	21.830
Udbetalt udbytte	0	0	0	3.050	3.050
Årets resultat	0	1.540	-12	1.500	3.028
Egenkapital ultimo	600	5.211	20.597	1.500	27.908

	2020	2019
Note	DKK	1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse		
Årets resultat	3.027.970	6.110
Afskrivninger, anlægsaktiver	3.294.671	6.115
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.388.671	-1.790
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-511.017	-992
Finansielle indtægter	-299.848	-188
Finansielle omkostninger	201.813	255
Regulering af udskudt skat	-890.000	-245
Reguleringer	-593.052	3.155
Ændring i tilgodehavender	-431.018	-665
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	2.343.145	-2.494
Ændring i driftskapital	1.912.127	-3.159
Renteindbetalinger og lignende	299.848	188
Renteudbetalinger og lignende	-201.813	-255
Rentebetalinger og lignende	98.035	-67
Betalt skat	-1.650.025	-2.633
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.795.055	3.406
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.490.754	-1.601
Salg af materielle anlægsaktiver	3.878.511	2.859
Modtaget udbytte fra finansielle anlægsaktiver	1.360.000	360
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.747.757	1.618
Ændring i langfristet gæld	-4.177.448	-964
Betalt udbytte	-3.050.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.227.448	-964
Ændring i likvider	-2.684.636	4.060
Likvider primo	10.175.982	6.115
Likvider ultimo	7.491.346	10.176
Ændring i likvider	-2.684.636	4.060

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	64.512.641	65.436
Pensioner	6.869.405	6.711
Andre omkostninger til social sikring	1.013.023	983
Øvrige personaleomkostninger	3.089.678	1.392
Personaleomkostninger i alt	75.484.747	74.522
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 115 beskæftigede (sidste år 103).		
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet TDKK 1.576 (2019: TDKK 1.512).		
2		
Afskrivninger, anlægsaktiver		
Bygninger	1.222.349	1.576
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.214.828	4.597
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	3.437.177	6.173
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	138.408	77
Andre finansielle indtægter	161.440	111
Finansielle indtægter i alt	299.848	188
4		
Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	201.813	255
Finansielle omkostninger i alt	201.813	255
5		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	914.359	1.650
Regulering af udskudt skat	-890.000	-245
Skat af årets resultat i alt	24.359	1.405

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
6 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	22.013.790	22.014
Afgang i årets løb	-4.152.014	0
Kostpris 31. december	<u>17.861.776</u>	<u>22.014</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.514.897	-5.939
Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	983.972	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.222.349	-1.576
Afskrivninger 31. december	<u>-7.753.274</u>	<u>-7.515</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>10.108.502</u>	<u>14.499</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	23.063.783	27.875
Tilgang i årets løb	3.490.754	1.601
Afgang i årets løb	-1.106.191	-6.413
Kostpris 31. december	<u>25.448.345</u>	<u>23.064</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.570.456	-16.585
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	638.728	3.612
Årets af- og nedskrivninger	-2.214.828	-4.597
Afskrivninger 31. december	<u>-19.146.555</u>	<u>-17.570</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>6.301.790</u>	<u>5.493</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	500.000	500
Kostpris 31. december	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Værdireguleringer 1. januar	2.435.463	1.006
Årets resultatandel	2.388.671	1.790
Udloddet udbytte	-360.000	-360
Værdireguleringer 31. december	<u>4.464.134</u>	<u>2.435</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>4.964.134</u>	<u>2.935</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Semaco Greenland ApS	Grønland	100%
OM Montage A/S	Rødebro	60%

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Værdireguleringer 1. januar	1.236.023	244
Årets resultatandel	511.017	992
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Værdireguleringer 31. december	<u>747.040</u>	<u>1.236</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	<u>747.040</u>	<u>1.236</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Konsortiet CJOM I/S	Rødekro	50%
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	227.730.620	239.790
Modtaget aconto faktureringer	-226.162.271	-241.626
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>1.568.349</u>	<u>-1.836</u>
11 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	<u>600.000</u>	<u>600</u>
Virksomhedskapital i alt	<u>600.000</u>	<u>600</u>
Selskabskapitalen består af 600 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår.		
12 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat,	8.150.000	8.395
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-890.000	-245
Hensættelser til udskudt skat i alt	<u>7.260.000</u>	<u>8.150</u>
13 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	150.000	2.972

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

14 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Højvang ApS for de stillede betalings- og arbejdsgarantier i koncernen overfor finansieringsselskabet. Der er i alt afgivet 85.402 TDKK i betalings- og arbejdsgarantier.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk sammen med Højvang ApS, Semaco Greenland ApS og OM Montage A/S for de mellemværender koncernen har med koncernens pengeinstitut. Hæftelsen udgør max. TDKK 2.500.

Herudover er der stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den associerede virksomhed Konsortiet CJOM I/S' afgivne arbejdsgarantier.

Selskabet er sambeskattet med JOM ApS' danske sambeskattede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

For perioden 2020 – 2025 er der indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 1.592.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 3.757, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 10.108.

Til sikkerhed for koncernens bankforbindelses mellemværende med selskaberne Højvang ApS, Ommen a/s og Semaco Greenland ApS er der afgivet ejerpantebrev med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør TDKK 10.108.

Til sikkerhed for entreprisekontrakter er stillet arbejdsgarantier på nom. 85.402 TDKK.

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

16 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

JOM ApS

Brunde Vest 4, Brunde

6230 Rødekro

Grundlag:

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter:

Jacob Ommen

Svend Rieks Hartmann

Preben Gundersen

Søren Peter Wendt Larsen

Bestyrelsesformand

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlem/direktør

Højvang ApS

Semaco Greenland ApS

OM Montage A/S

Moderselskab

Datterselskab

Datterselskab

Transaktioner:

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.
